[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.12.2023г.	№  77

[bookmark: _GoBack]

О мероприятиях по организации срочного захоронения трупов людей и
животных в условиях военного времени на территории Октябрьского сельского поселения Октябрьского муниципального  района Челябинской области
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороны в Российской Федерации», Национальным стандартом ГОСТ Р 42.7.01.-2021 «Гражданская оборона. Захоронение срочное трупов в военное и мирное время. Общие требования», приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»,   распоряжаюсь:

1. Утвердить состав комиссии по срочному захоронению трупов в военное время на территории Октябрьского  сельского поселения  Октябрьского района (приложение 1).

2.  Заместителю главы Октябрьского сельского поселения Коплик Д.Н.

image1.jpeg